



Motion

till kommunfullmäktige i Värmdö

2012-11-27

Utveckla Kyrkskolan till en F-6-skola!

Vi vill att våra skolbarn ska ha den allra bästa skolan. Trots fantastisk personal ute i våra skolor så går utvecklingen av Värmdös skolor åt fel håll. Vi vill att Värmdös skolor är något man väljer till – inte väljer bort. Tendensen har de senaste åren varit det motsatta. En utveckling som vi socialdemokrater vill vända. Vi vill skapa samsyn och samarbete när det gäller att förbättra och göra Värmdös skolor attraktiva. Vi ska vända den negativa trenden. Det vinner vi alla på.

Den senaste statistiken från Lärarförbundet ger oss beskedet att vi halkat ned till plats 210 av 290 möjliga på rankinglistan över Sveriges skolor. Statistik ska alltid tas tolkas med försiktighet, men vi måste samtidigt förstå att läget är allvarligt.

I den situation som Värmdö nu befinner sig ska vi ta fram våra starka sidor. Lyfta det som är bra och fungerar och se till att det kan omfatta alla våra skolor. Kyrkskolan är en väl fungerande skola. En av värmdös mest uppskattade i kommunens egna mätningar. Vi har nytta av en sådan framgångsrik skola. Kyrkskolans utveckling är en liten men viktig pusselbit i att göra våra skolor attraktiva för det stora flertalet.

Argumenten för att utveckla kyrkskolan till en F-6-skola är många.

Befolkningstillväxt

Värmdö kommun är fantastisk. Närhet till både storstad och skärgård lockar många människor att bosätta sig här. Kommunen har vuxit kraftigt under många år och kommer att fortsätta öka sin befolkningstillväxt. Storstockholm väntas växa med ett Göteborg inom ett antal år.

I översiktsplanen för kommunen har vi slagit fast att den huvudsakliga tillväxten ska ske i centrumkärnorna. Kommunen ska växa inifrån och ut. För Värmdölandet innebär det att Hemmesta centrum är ett utpekade område. Ett planarbete pågår med sikte på ca 400 nya bostäder. Därtill sker förtätning i de sk. prioriterade förändringsområden dit kommunen drar V/A. Torsby är ett av de områden som nu ansluts vilket genererar ett flertal nya bostäder. I Dragudden pågår ett detaljplanearbete för ytterligare ett sjuttioal nya bostäder.

Det råder ingen tvekan om att Norra Värmdölandet kommer att behöva sin skolplatser.

Livskvalitet och miljö

600 barn reser varje dag ut ur vår kommun för att gå i skolan någon annanstans. Tillsammans reser de tre varv runt jorden varje vecka. En del gör dessa resor för att de anser att de funnit sin "drömskola" någon annan stans. Andra har valt bort skolan som ligger närmast för att de är rädda att den inte ska hålla måttet. Eller för att de provat och inte är nöjda.

Världsbanken presenterade nyligen en rapport som talar om en fyragradig temperaturhöjning fram till år 2060. Värmdö måste ta sitt ansvar för denna alarmerande situation. I vår kommuns planering av infrastruktur borde det vara en självklarhet att öka möjligheterna att ta sig till skola och arbete utan bil. När vi planerar för framtiden i Värmdö har vi inte råd med fler skolpendlande familjer.

Att avveckla kyrkskolan tvingar fler familjer ut på våra redan hårt belastade vägar. Det minskar livskvaliteten, det kommer att kräva infrastruktuursatsningar och inte minst, vår miljöbelastning ökar.

Kvalitet i skolan

Vi vill ha en variation i utbudet av skolor. Stora, medelstora och mindre skolor. Med olika profiler och inriktningar. Med hög kvalitet som gemensamt signum. Samtidigt ska det aldrig råda någon tvekan om att skolan nära hemmet har god kvalitet.

Kyrkskolan har under många år legat högt i de enkätundersökningar kommunen genomför. Skolan har de senaste åren vässat sin skärgårdsprofil med den sk. upplevelseskolan. Ett inslag som i sig genererat nya elever. Samverkan mellan skola/fritids är starkt och en förebild för hur man kan arbeta.

Kyrkskolans elevunderlag har varierat över åren men fluktuationerna har till största del förklarats av elevkullarnas storlek. I nuläget är antalet elever som pendlar in till skolan från andra upptagningsområden större än andelen som pendlar ut. Skolan har också genom åren tagit emot elever som haft det kämpigt på större skolor men som funnit sig väl till pass i denna skolas lilla format och på Kyrkskolan nått stora framsteg studiemässigt.

En annan stark kvalitet är att Kyrkskolan har en ovanligt hög behörighet bland sina lärare, 96,5% enligt SvT Pej1. Det är något att vara stolt över och vårda, inte avveckla. Det finns ett starkt föräldraengagemang och nära samarbete mellan skolledning och föräldraföreningen på skolan.

Argumenten för varför Värmdö kommun borde satsa på Kyrkskolan är många. Vi har nu beskrivit några av dem. Den socialdemokratiska gruppen yrkar med anledning av detta

att Kyrkskolan utvecklas till en F-6-skola istället för en F-3-skola

Lars Bryntesson

Annika Andersson Ribbing

Andrine Winther

Jakob Fritzell

Ann-Kristin Särnbrink

Christer Hedberg

